Dub. II. Ubi Festum Purificationis B. M. V. qua concluditur Tempus Natalitium, Octava gaudet, debetne in Missa infra ejusdem Octavam usurpari Praefatio Nativitatis, vel de B. M. V. cum verbis „Et te in Purificatione.“

Dub. III. Quoniam ex Communi repetendae sunt Lectiones II et III Nocturni infra Octavam utriusque Cathedrae S. Petri: Apostolorumne an Confessorum Pontificum.

Dub. IV. Ubi Festum Titulare Patrocinii S. Joseph habet Octavam, possuntne absque Indulto infra Octavam usurpari Lectiones quae in supplemento ad Octavarium romanum specialiter concessae videntur.

Dub. V. Quenam Lectiones recitari debent in II et III Nocturno infra Octavam Sacratissimi Rosarii, cum in Octavario non reperiantur communes Lectiones pro Octavis B. M. V.

Dub. VI. Ex Decreto 8 Junii 1709 in Bracharen. ad 3, diebus 6 et 7 infra Octavam Festi Titularis Sanctissimae Trinitatis faciendum est Officium de die 2 et 3 infra Octavam Corporis Christi cum Commemoratione Sanctissimae Trinitatis; rubrica vero specialis Octavarii romani 6 die infra Octavam Sanctissimae Trinitatis sic sonat: Si Festum Sanctissimae Trinitatis titulus est Ecclesiae, fit de Octava ejusdem cum Commemoratione Octavae Corporis Christi. Quaeritur cuinam ex duabus his sententiis adhaerendum sit. (Kwestya ta odnosi się do kościołów, w których Trójca św. jest tytułem.)

Dub. VII. Quando concurrit dies Octava Sanctissimae Trinitatis cum sequenti Festo Duplici I classis, debetne fieri commemoratio Octavae praedictae.

Dub. VIII. Cum Festa S. Josephi et Immaculatae Conceptionis B. M. V. ad primum gradum inter solemnitates erecta sint, quaeritur an his diebus liceat celebrare Missam solemnem de re quae praesente cadavere, uti fit Fer. 2 et 3 infra Octavam Paschae et Pentecostes.

Dub. IX. Ubi Festum S. Gabrielis Archangeli celebratur sub ritu duplici I classis, utpote Patroni vel Titularis Ecclesiae, debentne Vesperae integrae fieri de eo cum Commemoratione sequentis S. Josephi, vel de S. Josepho cum Commemoratione praecedentis.

Dub. X. In concurrentia Festi Sanctissimi Redemptoris cum Officio votivo Sanctissimi Sacramenti, debetne fieri Commemoratio praedicti Officii votivi in vespere.

Dub. XI. Ex rubricis Generalibus Missalis Tit. XVII N. 5 in Missis Feriarum, Adventus, etc. genuflectere debent omnes in Choro, dicto per Celebrantem *Sanctus*, usque ad *Pax Domini*. Quaeritur utrum haec rubrica intelligenda sit usque ad *Pax* inclusive vel exclusive.

Dub. XII. Quaeritur utrum in recitandis precibus, quae ex Decreto Sanctissimi D. N. Leonis Papae XIII in fine cujus-

cumque Missae sine cantu flexis genibus dicendae sunt, celebrans ad Orationem assurgere debeat, prout fert regula generalis quoad Orationes.

Dub. XIII. In tota fere Dioecesi Lucionen. adest consuetudo canendi Missas, quae infra hebdomadam a diversis fidelibus petuntur. omittendo in Choro *Gloria* et Graduale vel Tractum, necnon *Sequentiam* vel *Credo*, si dicenda occurrant, ea ratione quod cantor unicus omnes Missae cantus difficillime solus peragere posset, populusque diuturnitatem Missae praesertim in diebus servilibus aegre sustineret. Quaeritur utrum praedictus modus canendi Missas servari possit, vel prout abusus eliminanda sit ejusmodi consuetudo.

Dub. XIV. Quaeritur utrum in Ecclesiis mere Parochialibus, ubi non adest obligatio Chori, vesperae quae ad devotionem populi diebus Dominicis et Festivis cantantur, conformes esse debeant officio diei ut in Breviario, vel desumi possint ex alio quolibet Officio, puta de Sanctissimo Sacramento, vel de B. M. V.

Sacra vero eadem Congregatio, ad relationem infrascripti secretarii, exquisitoque voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, omnibus mature perpensis, ita propositis Dubiis rescribendum censuit, nimirum:

Ad I. *Negative.*

Ad II. Praefatio Nativitatis ut in die festo.

Ad III. Repetantur Lectiones diei festi.

Ad IV. *Affirmative.*

Ad V. Ut ad III.

Ad VI. Serveur Decretum in Bracharen. citat.

Ad VII. Serventur rubricae de concurrentia.

Ad VIII. *Negative.*

Ad IX. Vesperae integrae faciendae de Sancto Gabriele, attenda solemnitate ejusdem Festi, utpote Patroni seu Titularis Ecclesiae, verum addita Commemoratione Sancti Josephi.

Ad X. *Negative.*

Ad XI. Inclusive usque ad *Pax Domini* per celebrantem.

Ad XII. *Negative* in casu, ut ex responso diei 28 Augusti 1884.

Ad XIII. Consuetudo, de qua in casu, veluti abusus prorsus eliminanda est.

Ad XIV. Licitum est in casu Vesperas de alio Officio cantare, dummodo ii, qui ad Horas Canonicas tenentur, privatim recitent illas de Officio occurrenti. Atque ita rescripsit, declaravit ac servari mandavit die 29 Decembris 1884.

D. Cardinalis *Bartolinus* S. R. C. Praefectus,
Laurentius *Salvati* S. R. C. Secretarius.

Wiadomości literackie.

Od 1 lipca rb. wychodzić będzie w Krakowie pod redakcją O. Mianowskiego z zakonu Bernardynów organ dla Tercyarzy pod tyt.: **Dzwonek Trzeciego Zakonu św. O. Franciszka Serafickiego**, który jak się zdaje ma zastąpić dotychczasowe **Echo Trzeciego Zakonu**. O. Leon Kapucyn, redaktor *Echa*, usunął się od wydawnictwa, i dla tego słusznie podjął je inny kapłan z zakonu, któremu szczególnież rozkrzewianie Zakonu trzeciego przez Papieża powierzone zostało, który w ustawicznych stoi stósunkach z Tercyjarzami, jest ich organizatorem, kierownikiem itd. Że więc tego rodzaju pisemko, mające służyć do porozumiewania się członków zakonu ze swymi kierownikami i ojcami oraz wzajemnego pomiędzy sobą, do błędnego wpływania i moralnego podnoszenia dawnych i zjednywania nowych członków, tylko zakonnik a w ostatecznym razie kapłan redagować może, to jest tak jasne, że trudno pojąć, jak na takie literackie przedsięwzięcie chce się rzucić świecka osoba. Tymczasem, jak się dowiadujemy z listu, nadesłanego nam przez właściciela księgarni katol. w Krakowie dr. fil. Wł. Miłkowskiego, tenże księgarz postanowił dalej wydawać *Echo*, którego redakcją sam obejmuje, powołując się jako